

Desfacerea platformei drumului din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.16 lucrari de demolare

Valoarea de deviz 279001 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.16 Desfacerea platformei drumului din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	242.00	254.09 197.39	61488.72 47767.32
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	2.50	397.93 328.93	994.83 822.33
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1.40	193.91 191.51	271.47 268.11
4	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	74.00	260.41 103.74	19270.70 7677.06
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	291.00	0.90 0.73	262.73 211.62
6	TrI1AA01 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	0.29	20.87 20.87	6.05 6.05
7	TsC02D1	Incarcarea mecanica a DESEURILOR cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2.82	2862.00 0.00	8070.84 0.00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t	565.00	159.96 0.00	90377.40 0.00
9	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4	t	0.29	56.44 0.00	16.37 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		km (la depozitul TERMOELECTRICA)				
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	45.00	100.00 0.00	4500.00 0.00
Total Lot 1.16 Desfacerea platformei drumului din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5						185259.10
Inclusiv salariu						56752.48
Total capitoare lucrari de constructie			100.00 +		185259.10	
Contributii sociale			24.00 %		13620.59	
Total:			100.00 +		198879.69	
Transport materiale			5.00 %		0.37	
Cheltueli directe:			100.00 +		198880.06	
Cheltueli de regie constructii			13.50 %		26848.81	
Total:			100.00 +		225728.87	
Beneficiu de deviz			3.00 %		6771.87	
Total:			100.00 +		232501	
TVA			20.00 %		46500	
Total deviz:						279001

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

TERMOELECTRICA SA

(semnatura)

**Desfacerea platformei drumului
din mun. Chisinau, sect. Riscani
str. Vadul lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1.16
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 279001 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	518.20	64.84	33600.088
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2.328	64.84	150.947
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	118.40	64.84	7677.056
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.291	46.38	13.497
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328.09	46.38	15216.814
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.131	46.38	6.053
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0.728	64.84	47.171
8.	7122050013400	Zidar	h-om	0.63	64.84	40.849
		Total:				56752.475

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.168	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12.225	0.00	0.00
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.12	22.50	2.698
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.18	26.50	4.765
		Total:				7.463

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	145.796	620.00	90393.768
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.413	899.00	1270.647
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.058	750.00	43.65
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5.625	800.00	4500.00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	128.405	110.00	14124.55
6.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	57.35	70.00	4014.50
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13.451	600.00	8070.84
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36.912	30.00	1107.36
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	71.055	70.00	4973.85
		Total:				128499.165

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	185259.10
Contributii sociale	24.00 %	13620.59

Total:	100.00 +	198879.69
Transport materiale	5.00 %	0.37
Cheltueli directe:	100.00 +	198880.06
Cheltueli de regie constructii	13.50 %	26848.81
Total:	100.00 +	225728.87
Beneficiu de deviz	3.00 %	6771.87
Total:	100.00 +	232501
TVA	20.00 %	46500
Total deviz:		279001

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: TERMOELECTRICA SA

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

TERMOELECTRICA SA
**Desfacerea platformei drumului din mun. Chisinau,
sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1.16
lucrari de demolare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lot 1.16 Desfacerea platformei drumului din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			254.09
						197.39
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	64.84	136.164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	46.38	61.222
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	70.00	20.30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.2900	110.00	31.90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	30.00	4.50
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			397.93
						328.93
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	46.38	69.57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	70.00	24.50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.3500	110.00	38.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	30.00	6.00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			193.91
						191.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	46.38	162.33
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	30.00	2.40
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			260.41
						103.74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	64.84	103.744
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	70.00	54.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	899.00	17.171
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	110.00	85.25

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1.03	kg			0.90 0.73
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	64.84	0.519
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	64.84	0.162
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	46.38	0.046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0004	22.50	0.009
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	26.50	0.016
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	750.00	0.15
6	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			20.87 20.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	46.38	20.871
7	TsC02D1	Incarcarea mecanica a DESEURILOR cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t			159.96 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2580	620.00	159.96
9	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoeLECTRICA)	t			56.44 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.0910	620.00	56.441
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			100.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.1250	800.00	100.00

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMoeLECTRICA SA
(functia, semnatura)